1 / 2

2024年8月8日

各位
会社名        石油資源開発株式会社
代表者名      代表取締役社長    山下 通郎
コード番号    1662（東証プライム）
問合先責任者  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長  松本 明紀
電話番号      03-6268-7111

業績予想の修正に関するお知らせ

 石油資源開発株式会社（JAPEX、以下「当社」）は、最近の業績動向を踏まえ、本年5月14日に公表した

2025年3月期連結業績予想を修正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2025年3月期連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（A） 379,400 52,400 55,500 42,800 165.99
今回修正予想（B） 358,400 53,800 57,800 44,000 170.62
増減額（B－A） △21,000 1,400 2,300 1,200
増減率（%） △5.5 2.7 4.1 2.8

（ご参考）前期実績
（2024年3月期） 325,863 55,247 68,808 53,661 994.43
（注）当社は、2024年10月1日を効力発生日として普通株式１株につき5株の割合で株式分割を行いま

す。2025年3月期通期連結業績予想における１株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割の影響

を考慮しております。なお、株式分割を考慮しない場合の今回修正予想の1株当たり当期純利益は853.11
円となります。

2. 修正の理由
前回予想（本年5月14日）と比較して、売上高は、主にイラクガラフプロジェクトの販売量の減少を

見込むことなどにより減収となる見通しです。
営業利益は、国産原油、国内天然ガスの販売価格の上昇を見込むことなどにより増益となる見通しで

す。
経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は、上記に加え、持分法による投資利益の増加を見込

むことなどにより増益となる見通しです。

 2 / 2

3. 配当予想に関して
当社は、連結配当性向30%を目安に各期の業績に応じた配当を行うことを、基本方針としています。

2025年3月期の年間配当予想については、現時点では、期初予想の中間配当金（125円）及び期末配当金

（25円）を据え置くことといたしますが、2025年3月期第2四半期における通期の業績予想等に基づ

き、上記の株主還元方針を踏まえて判断してまいります。

4. 参考
 【原油CIF価格の想定】          （米ドル/バレル）

前回予想 今回予想
2024年4月～2025年3月（見込） 85.00 2024年4月～6月平均（実績） 85.95

 2024年7月～2025年3月（見込） 80.00

【為替レートの想定】           （日本円/米ドル）
前回予想 今回予想

2024年4月～2025年3月（見込） 140.00 2024年4月～6月平均（実績） 152.39
 2024年7月～2025年3月（見込） 145.00

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今後さ

まざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上